У той же час російська правляча еліта
вважала одним із головних завдань Росії у
війні вирішення на свою користь питання
Босфора та Дарданелл. Характерними у
цьому контексті є міркування, висловлені
російським послом у Белграді князем
Г. Трубецьким у листі до посла в Османській
імперії М. Гірса від 7 (20) серпня 1914 р. Цей
російський дипломат наголошував: «Те, що
ми можемо здобути на наших західних
кордонах, це швидше виконання нашого
історичного обов’язку, ніж безпосередня
вигода... Звичайно, мимоволі перш за все
думка звертається до Проток» [20, c. 155].
Г.